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Lääketieteen tutkinto-ohjelman harjoitteluohjesääntö 
 
Tämä ohjesääntö on hyväksytty lääketieteen tutkinto-ohjelmatoimi-
kunnassa 26.8.2025 ja koskee 2024 ja sitä aiempien opetussuun-
nitelmien mukaan opiskelevia lääketieteen opiskelijoita.  
 
1. Harjoittelun tavoitteet 

Harjoittelun tavoitteena on lääketieteen opiskelijoiden tietojen ja 
taitojen syventäminen käytännön työssä. Harjoittelun aikana opis-
kelija soveltaa opinnoissa saatuja valmiuksia käytäntöön, kohtaa, 
haastattelee ja tutkii ohjatusti potilaita, suorittaa valvotusti toimen-
piteitä ja perehtyy toimintayksikön toimintaan.  
 
2. Harjoittelun suorittaminen  

Tutkintoon kuuluvan harjoittelun kokonaislaajuus on 24 op eli 16 
viikkoa harjoittelua. Harjoittelua on suoritettava vähintään kolmella 
eri erikoisalalla, joihin lasketaan myös opetus- tai tutkimustyönä 
tehtävä harjoittelu. Erikoisala määritellään terveydenhuollon toi-
mintayksikössä opiskelijalle nimetyn ohjaajan erikoisalan mukaan.  
Lääketieteen alalla opetus- ja tutkimustyönä tehtävästä harjoitte-
lusta voidaan hyväksyä enintään 4 viikkoa harjoittelua (6 opintopis-
tettä).  
 
Harjoittelujaksoksi voidaan hyväksyä vähintään kahden viikon yh-
täjaksoinen työskentely. Harjoittelu tulee suorittaa vähintään 80 % 
työajalla. Hyväksytyn harjoittelun opintopistemäärä lasketaan työ-
aikaprosentin ja työviikkojen mukaan pyöristäen lähimpään puo-
leen opintopisteeseen. Tuntityönä tai erillisinä työvuoroina suoritet-
tua työtä ei hyväksytä harjoitteluksi.  
 
Harjoittelu tulee suorittaa suoralla työsopimuksella julkiseen orga-
nisaatioon (hyvinvointialue, kunta tai yliopisto) tai kokonaisulkois-
tettuun terveydenhuollon toimintayksikköön. Terveydenhuollon toi-
mintayksiköllä, jossa harjoittelu suoritetaan, tulee olla voimassa 
oleva lääketieteen koulutusta koskeva koulutussopimus Oulun, Itä-
Suomen, Tampereen, Turun tai Helsingin yliopiston kanssa. 
 
Päivystykseen käytetty aika sisältyy harjoitteluaikaan. Kokonais-
työajasta voi enintään 1/3 olla sairaalan päivystysaikana tapahtu-
vaa työskentelyä.  
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Joillakin erikoisaloilla on suoritustapoja tarkentavia ohjeistuksia, 
joihin tulee tutustua ennen harjoitteluun hakeutumista. 
 
Harjoittelu suoritetaan pääsääntöisesti sen jälkeen, kun kyseiseen 
oppiaineeseen liittyvät opinnot on suoritettu. Harjoittelun ohjaussi-
toumuslomakkeella määritellään harjoittelun ala (oppiaine / erikois-
ala / tutkimusyksikkö), ajankohta, paikka ja toimijatahot.  
 
Opiskelija saa toimia samanaikaisesti vain yhdessä harjoittelupai-
kassa. Harjoittelu suoritetaan pääsääntöisesti vuodenvaihteessa ja 
kesällä, jolloin ei ole muuta opetusta. Harjoittelua ei voi suorittaa 
sellaisena aikana, jolloin lukujärjestyksessä on opetusta (luentoja, 
ryhmäopetuksia, seminaareja yms.). 
 
Harjoittelu on tutkintoon kuuluva itsenäinen opintosuorite, jolla ei 
voida korvata opintojaksokohtaisia harjoitteluita tai muita opinto-
suoritteita. 
 

3. Harjoittelijan oikeudet ja velvollisuudet  

Harjoittelupaikan tulee nimetä harjoittelua suorittavalle opiskelijalle 
harjoittelun alkaessa ohjaajaksi ko. erikoisalan erikoislääkäri, joka 
on palvelussuhteessa harjoittelupaikkaan. Ohjaaja käy harjoittelun 
aluksi lyhyen keskustelun harjoittelijan kanssa harjoittelujakson 
yleisistä ja henkilökohtaisista tavoitteista. Vastaavasti harjoittelun 
lopuksi käydään lyhyt keskustelu tavoitteiden toteutumisesta. 
 
Opiskelijalle tulee taata riittävä perehdytys toimipaikassa työsken-
telyyn ja riittävät konsultaatiomahdollisuudet. Harjoittelijan tulee 
osallistua harjoittelupaikassaan järjestettävään lääkärikunnan kou-
lutukseen viikoittaisen työajan puitteissa. 
 
Harjoittelijan tulee noudattaa harjoittelupaikkansa työntekijöitä kos-
kevia yleisiä määräyksiä ja mahdollisia harjoittelua koskevia erilli-
siä ohjeita. Harjoittelija on toimistaan vastuussa yleisten oikeudel-
listen periaatteiden mukaan. 
 
Harjoittelijan viikkotyöaika on työpaikalla noudatettavan työehtoso-
pimuksen mukainen. Työajanseurannassa käytetään työpaikalla 
käytössä olevaa työajanseurantajärjestelmää. Kyseessä on harjoit-

telijan ja työnantajan välinen työsuhde, joten mahdollisista poissa-
oloista ja niiden korvaamisesta on aina sovittava työnantajan 
kanssa noudattaen työpaikan määräyksiä ja käytänteitä.  
 
Harjoittelun hyväksymisen näkökulmasta (Oulun yliopisto) harjoit-
telija voi pätevästä syystä (esim. sairastuminen, läsnäoloa edellyt-
tävä yksittäinen pakollinen opetustapahtuma tai tenttiin osallistumi-
nen), olla kahden viikon aikana kaksi (2) päivää poissa harjoitte-
lusta. Kaikista poissaoloista tulee sopia työnantajan kanssa. 
 
Mikäli kahden viikon jaksolle sijoittuu virallisia juhla- tai arkipyhiä, 
niitä ei tarvitse korvata, mikäli työnantaja ei niin vaadi. 
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Harjoittelijan osallistuminen tenttitilaisuuteen tulee mahdollistaa 

työaikajärjestelyin. Poissaoloista ja niiden korvaamisista sovitaan 

työnantajan kanssa. 

 

Harjoittelu voidaan hylätä, jos opiskelija jättää saapumatta tai kes-
keyttää harjoittelun ilman pätevää syytä tai laiminlyö tehtäviään. 
 
4. Harjoittelupaikat 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen (Pohde) amanuenssipaikat 
jakaa Oulun Lääketieteellinen Kilta ry. Oulun yliopiston lääketie-
teellisen tiedekunnan lääketieteen opiskelijoilla on etusija Pohteen 
harjoittelupaikkoja täytettäessä. Mahdolliset ylimääräiset paikat 
jaetaan siten, että Suomessa opiskelevat ovat etusijalla ulkomailla 
opiskeleviin nähden.  
 
Pohteen harjoittelupaikkoja haetaan killan organisoimana hakulo-
makkeella. Harjoittelupaikkoja täytettäessä ovat kurssiasema ja 
kladijärjestys ratkaisevia. Harjoittelupaikkojen täytössä noudate-
taan erillistä jako-ohjesääntöä. 
 
Pohteen ulkopuolisten harjoittelupaikkojen järjestämisestä vastaa 
opiskelija itse.  
 
5. Ennen harjoittelua 

Opiskelijan vastuulla on varmistaa ennen harjoittelua, että harjoit-
telu on toteutettavissa harjoittelupaikassa harjoitteluohjesäännön 
mukaisesti. 
 
6. Harjoittelujakson jälkeen 

Harjoitteluun liittyvät dokumentit tulee toimittaa tiedekunnan opin-
topalveluihin heti harjoittelun päätyttyä. Sen jälkeen suoritus har-
joittelusta kirjataan opintosuoritusrekisteriin. Suoritus kirjataan sen 
pituisena kuin ohjaussitoumuksessa on sovittu ja työ-/ palveluto-
distuksella todennettu. Harjoitteluita kirjataan opintorekisteriin ope-
tussuunnitelman mukaisesti enintään 24 opintopistettä. 
 
Opiskelija toimittaa tiedekunnan opintopalveluihin: 
• Ohjaussitoumuslomakkeen, jossa on harjoittelupaikassa nime-

tyn ohjaajan allekirjoitus 
- Työ- / palvelutodistuksen 
- Työajanseurantaraportin tai muun todistuksen poissaolojen 

korvaamisesta (2 päivää ylittävät luvalliset poissaolot sekä 
muut mahdolliset poissaolot) 

 
7. Ulkomailla suoritettava harjoittelu 

Harjoittelun voi suorittaa myös ulkomaisessa erikoissairaanhoidon 
tai perusterveydenhuollon toimintayksikössä tai yliopistossa.  
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Ulkomaan harjoitteluissa opiskelija täyttää ennen harjoittelua har-
joittelusopimuksen ja –hakemuksen. Opiskelija vastaa itse, että 
harjoittelusopimus ja –hakemus sisältävät kaikki tarvittavat tiedot 
ja liittää sopimuksen SoleMove-järjestelmässä olevalle harjoittelu-
hakemukselle. Hyväksytyn harjoitteluhakemuksen jälkeen opiske-
lija saa kansainvälisen liikkuvuuden palveluilta ohjeet harjoittelu-
apurahan hakemiseen. 
 
UniOulu International Traineeship - harjoitteluissa (tavallisimmin 1 
kk:n mittaiset FiMSIC-harjoittelut) opiskelija täyttää UniOulu Inter-
national Traineeship –harjoittelusopimuksen, johon tarvitaan opis-
kelijan, kansainvälisten asioiden koulutussuunnittelijan, harjoittelu-
kohteen sekä harjoittelun erikoisalan vastuuhenkilön allekirjoituk-
set ja tiedot. Opiskelija pyytää kultakin taholta allekirjoitukset itse.  
 
Erasmus+ -harjoitteluissa opiskelija täyttää Erasmus+ Learning 
agreement for traineeships -harjoittelusopimuksen, johon 
tarvitaan opiskelijan, harjoittelukohteen sekä harjoittelun 
erikoisalan vastuuhenkilön allekirjoitukset ja tiedot. Sopimuksella 
määritellään harjoittelun sisältö, kesto ja opintopisteet.   
 
Harjoittelun jälkeen opiskelija toimittaa tiedekunnan opintopalvelui-
hin: 
• UniOulu International Traineeship tai Erasmus+ -harjoitteluso-

pimuksen 

• Harjoittelutodistuksen, josta käy ilmi opiskelijan nimi, harjoitte-
lun kesto, viikkotyöaika ja allekirjoittaja. Todistukselle ei ole val-
mista pohjaa. 

Lisätietoa ulkomaan harjoitteluista Oulun yliopiston Harjoittelu ul-
komailla –sivulla. 


